Законодательное Собрание
Приморского края

МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(МИНЮСТ РОССИИ)
ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ

МИНИСТЕРСТВА
ЮСТИЦИИ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ПО ПРИМОРСКОМУ КРАЮ

Пушкинская, 93

Владивосток, 690001
тел./факс (423) 2605-541

Email: ru25@minjust.gov.ru

Председателю комитета по
региональной политике, законности и

международному сотрудничеству

Д.А. Текиеву

region@zspk.gov.ru

 [REGNUMDATESTAMP]

На №  от

Уважаемый Джамбулат Абдулхалимович!

В соответствии с Вашим запросом от 30.03.2023 № 11-19/121 сообщаем,
что в отношении Приморской региональной общественной организации
содействия развитию гражданского общества «Правозащитник», Приморской
краевой общественной организации инвалидов войны в Афганистане,
инвалидов локальных войн и военных конфликтов, Приморской краевой
общественной благотворительной организации «Диалог народов мира»,
Региональной общественной организации «Федерация водно-моторного
спорта Приморского края», Общественной организации «Федерация
беговелоспорта Приморского края», Общественной организации
«Приморская краевая Федерация физической культуры и спорта лиц
с поражением опорно-двигательного аппарата», Общественной организации
Лига ходьбы «Женьшень» Приморского края, Автономной некоммерческой
организации содействия молодой семье «ВЕНЕЦ», Приморской краевой
общественной организации «Общество дружбы с Кореей», Некоммерческого
партнерства «Гильдия Риэлторов Приморского края», Приморской
организации профессионального союза работников торговли, общественного
питания, потребительской кооперации и предпринимательства Российской
Федерации «Торговое единство», Общественной организации Детско -
Юношеского Спортивного клуба по Дзюдо и Самбо «Патриоты Родины»
Приморского края, Приморской краевой организации общероссийской
общественной организации Профессионального союза работников
агропромышленного комплекса, Приморского регионального отделения

2

Общероссийской общественной организации «Садоводы России»,
Региональной общественной организация Приморского центра украинской
культуры Анатолия Криля «ГОРЛИЦА», Дальневосточной Межрегиональной
общественной организации инвалидов «Ковчег» отсутствуют вынесенные
предупреждения о недопустимости осуществления экстремистской
деятельности и решения о приостановлении деятельности в соответствии
с Федеральным законом от 25.07.2022 № 114-ФЗ «О противодействии
экстремистской деятельности».

С уважением,
Начальник Главного управления                         В.А. Храбров

[SIGNERSTAMP1]

Н.А. Кротова
8 (423) 226-79-30